
 

SOLARIS SRL - SOcietà Locale Alloggi RIstorazione e Servizi 

Società ad integrale partecipazione pubblica sottoposta a indirizzo e controllo dei comuni soci 

CASTEL SAN PIETRO TERME, OZZANO DELL’EMILIA, DOZZA, MONTERENZIO, CASALFIUMANESE 

 

Castel San Pietro Terme, 01/12/2023 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI UTENSILERIA E ATTREZZATURE PER IL 
CENTRO UNIFICATO DI PRODUZIONE PASTI E PER LE CUCINE DEGLI ASILI NIDO GESTITI DA 
SOLARIS SRL  
 

Il Responsabile Unico di Progetto 

Premesso che il Responsabile del Settore Produttivo ha presentato apposita relazione dalla quale 
emerge che: 

• Si rende necessario provvedere al riassortimento della dotazione di utensileria e attrezzature 
per il Centro Unificato di Produzione Pasti di Via Tosi e per le cucine dei nidi Girotondo di 
Castel San Pietro Terme e “Fresu” di Toscanella di Dozza. 

• Si è richiesto alla Ditta BRUNETTI 2014 FORNITURE ALBERGHIERE SRL, con sede in Bologna via 
Cleto Tomba, 27, C.F./P.IVA 0340311120, fornitore di riferimento preventivo per i prodotti 
necessari e si è acquista offerta n.2467/23 del 28/09/2023 di € 3.086,48 per il seguente 
materiale: 

codice descrizione q.ta p.unitario tot.imp. 

299620450 SCALDAPASTA INOX 1/M FORATO CM 24 11924-24 2 55,36 110,72 

299620451 SCALDAPASTA INOX 1/M FORATO CM 28 11924-28 2 69,34 138,68 

1106110000 
BOSTON CUCCHIAIO FRUTTA 18/10 2,5 MM C3911 ( 
h.17,3 ) 36 1,44 51,84 

1106120000 
BOSTON FORCHETTA FRUTTA 18/10 MM. 2,5 C3912 
( h.17,7 ) 36 1,44 51,84 

1106610000 
1106610000 BOSTON CUCCHIAINO CAFFE' 18/10 
2,5 MM C3921 60 1,01 60,6 

1106620000 BOSTON CUCCHIAINO MOKA 18/10 2,5 MM 60 0,99 59,4 

1225800400 SCAVINO DOPPIO INOX MM22/25 2002 3 6,23 18,69 

1225850100 LEVATORSOLI INOX MM20 2028 3 3,14 9,42 

1295126000 
KAIMANO DINAMIK COLTELLO TAVOLA MANICO 
NERO CONF.6PZ 2 12,43 24,86 

2285020000 PADELLA 1/M ALL. TEFLON PLATINUM CM.28 MM3 2 33,54 67,08 

2579466030 
ACCENDIGAS RICARICABILE FLESSIBILE CM 27,5 
COLORI ASSORTITI 1049DF 5 3,27 16,35 

2596290000 VASCA INOX 1/2 H.10 10 15,06 150,6 

2596291010 COPERCHIO INOX 1/2 10 7,93 79,3 

2695010000 PELAPATATE INOX CASTOR 1432.000 5 1,29 6,45 

6010069751 BIDONE LT.120 C/COP. C/PEDALE VERDE SSS 3 114,59 343,77 

6030453230 
TAGLIERE POLIE. CM 40X30X2 C/BATTUTA BIANCO 
5589 1 17,33 17,33 

6030453231 
TAGLIERE POLIE. CM 40X30X2 C/BATTUTA VERDE 
5626 1 17,33 17,33 

2596109999 VASCA INOX 1/1 H.6,5 67899 & 30 23,33 699,9 

COPIA CORTESIA NON OPPONIBILE A TERZI COME DA LINEE GUIDA AGID DOC. INFORMATICO
PER FIRME E PROCEDIMENTI RIFERIRSI AL DOC. INFORMATICO SENZA STAMPIGLIATURA
PER DATI DI PROTOCOLLO RIFERIRSI ALLA SEGNATURA.XML

SOLARIS - A81A07F - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0007010 del 01-12-2023



 

Pagina 2 di 3 

 

codice descrizione q.ta p.unitario tot.imp. 

2596750000 COPERCHIO INOX 1/1 32372 & 20 12,69 253,8 

6030453232 
TAGLIERE POLIE. CM 40X30X2 C/BATTUTA GIALLO 
5619 1 17,33 17,33 

6030453233 TAGLIERE POLIE. CM 40X30X2 C/BATTUTA BLU 5602 1 17,33 17,33 

6030453234 
TAGLIERE POLIE. CM 40X30X2 C/BATTUTA ROSSO 
5596 1 17,33 17,33 

6030860010 TAGLIERE POLIE. CM.40X30X2 C/F NERO 7866 1 17,33 17,33 

6060060000 
 CALOTTA MELAMINA BIANCA CM 18,5 H.4,3  
ML.370 R185 50 4,54 227 

6081020000 PIANO MELAMINA CM.19,5 BIANCO 357 36 3,36 120,96 

6081040000 BOLO MELANINA CM.13 CL.50 BIANCO 358 36 2,18 78,48 

6550236000 
PRESINA SILICONE PRESI CM 17,5X17,5 ACC074 
NERA 12 6,26 75,12 

8125952400 CONTITOP BIDONE PLAST.C/P B.CA LT.45 101450 2 63,12 126,24 

8668920100 TAZZONE INOX CM 18 M/TUBO 120918 4 42,5 170 

4196661000 
TERMOMETRO DIG.CUCINA CON SONDA CM 20 -
50°+300° 043890 4 10,35 41,4 

 TOTALE  € 3.086,48 

 

• il fornitore Brunetti 2014 Forniture Alberghiere srl è presente su MePA, e il preventivo in 
questione è ritenuto soddisfacente per qualità, prezzo e servizi da parte di Solaris srl. 

• La Responsabile dell’Area Refezione ha autorizzato l’acquisto. 
Dato atto che l’affidamento di cui trattasi trova copertura nel Bilancio di Previsione 2023 
approvato dall’Amministratore Unico in data 07\02\2023 e dall’Assemblea dei Soci in data 
23\03\2023. 

Considerato che è stato richiesto e perfezionato, attraverso il sistema SMART CIG dell’ANAC, il 
codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZC13D8A7B5 per l’importo dell’affidamento; 

Considerato che: 

- L’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 prevede che per l’affidamento di servizi e 
forniture di importo inferiore a € 140.000 si possa procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, l’atto 
decisionale individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

- l’Amministratore Unico nella seduta del 26 luglio 2023 ha deliberato che le verifiche sulle 
cause di esclusione automatica e non automatica ex artt. 94 e 95 del d. lgs 36/2023, 
saranno effettuate a campione. 

Attestato che non sussiste conflitto di interessi in relazione alla procedura in oggetto ex art. 16 del 
D. Lgs. 36/2023. 

RICHIAMATA la deliberazione del CdA in seduta del 20/12/2017 con la quale è stata nominata 
Responsabile della Direzione la dott.ssa Manca Elisabetta e attribuite le relative competenze e 
deleghe. 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa  



 

Pagina 3 di 3 

 

1) Di affidare, mediante ordine diretto sul MEPA, alla Società BRUNETTI 2014 FORNITURE 
ALBERGHIERE SRL, con sede in Bologna via Cleto Tomba, 27, C.F./P.IVA 0340311120, la 
fornitura di utensileria e attrezzature per il centro unificato di produzione pasti e per le 
cucine degli asili nido gestiti da Solaris srl per l’importo di Euro 3.086,48 (IVA ESCLUSA). 

2) Di dare atto che:  
- la spesa complessiva trova copertura Bilancio di Previsione 2023 approvato 

dall’Amministratore Unico in data 07\02\2023 e dall’Assemblea dei Soci in data 
23\03\2023; 

- il codice CIG relativo all’affidamento dei servizi di cui al presente atto è: C.I.G ZC13D8A7B5; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente e di stabilire 
che l’Ufficio incaricato provveda alla sua pubblicazione sul sito web ai sensi degli artt. 23 e 
37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 28 del d. lgs. 36/2023. 

 

 

SOLARIS SRL 
Il Responsabile Unico di Progetto 

Dott.ssa Elisabetta Manca 
(documento firmato digitalmente) 

 


		2023-12-01T13:10:16+0000
	Elisabetta Manca




